



FUERZA AÉREA COLOMBIANA - BASE AÉREA COMANDO FUERZA AÉREA N.I.T. 899999102 ORDEN DE COMPRA

SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA

N.I.T. 900120053
Carrera 31 #39-52 oficina 302
Villavicencio,
Atte: Ana Paulina Manrique Diaz
acuerdomarcotalentos@gmail.com
Teléfono: +57 8 6621591

Número de Orden 112974
No de Instrumento
Instrumento agregación Aseo y Cafetería IV
Fecha de Emisión 12/07/23
Fecha de Vencimiento 31/08/24
Comprador Leyda Judith Guevara Maturana
Ordenador del gasto PIF 4Coupa
Supervisor AT. JULIETH ESELENDI PRADA

CARDOZO – Supervisora Principal
Teléfono 3163197677

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales En Colombia existen impuestos a nivel nacional y regional. Los impuestos de carácter nacional aplican para todas las personas naturales o jurídicas residentes en el país y los impuestos de carácter regional son determinados por cada departamento o municipio conforme los parámetros fijados por la Ley. Para este caso se aplicarán las retenciones que se puedan generar por la celebración del contrato. Una vez revisado el Estatuto Tributario, no se encontró tratamiento preferencial sobre el impuesto de valor agregado – IVA para para los bienes, objeto del presente proceso, razón por la cual se causa y se debe pagar el valor del impuesto IVA a su tarifa general de 19%. La Dirección Financiera de la Fuerza Aérea Colombiana validará la liquidación de las retenciones correspondientes de conformidad con la normatividad vigente a la fecha de la realización de los pagos al contratista seleccionado.

Justificación El Grupo Aéreo Casanare (GACAS) requiere contratar LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA A LAS INSTALACIONES DEL GRUPO AÉREO DEL CASANARE. Se requiere contratar la prestación del servicio de aseo y cafetería, en razón a que, en la actualidad, el Grupo Aéreo del Casanare tiene un déficit de personal, debido a diversas situaciones del servicio (traslados de personal, incapacidades, vacaciones, permisos, etc.). VER EDP PAGINA 1-RAZONES QUE JUSTIFICAN LA CONVENIENCIA DE SATISFACER LA NECESIDAD

Enviar a

FUERZA AÉREA COLOMBIANA -
BASE AÉREA COMANDO
FUERZA AÉREA
CALLE 40 No. 19-20
YOPAL - CASANARE YOPAL -
CASANARE
Atte: Leyda Judith Guevara
Maturana

Facturar a

FUERZA AÉREA COLOMBIANA -
BASE AÉREA COMANDO
FUERZA AÉREA
CALLE 40 No. 19-20
YOPAL - CASANARE, YOPAL -
CASANARE
Atte: Leyda Judith Guevara
Maturana

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	837 692	ays04--R8 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	13.0	Mes	4.400.586,00	57.207.618,00
2	CDP 83723 VF 2023-	ays04--R8 - Jabón para loza 4 (Compra) - 6	13.0	Unidad	26.177,14	340.302,82

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
3	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Líquido desengrasante (Compra) - 4	13.0	Unidad	21.299,46	276.892,98
4	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 56	13.0	Unidad	185.073,43	2.405.954,59
5	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 6	13.0	Unidad	22.788,00	296.244,00
6	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Creolina 2 (Compra) - 1	13.0	Unidad	13.326,43	173.243,59
7	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Cera emulsionada Neutra (Compra) - 1	13.0	Unidad	7.558,97	98.266,61
8	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Ambientador 1 (Compra) - 13	13.0	Unidad	56.694,86	737.033,18
9	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Ambientador 2 (Compra) - 2	13.0	Unidad	14.180,79	184.350,27
10	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Esponjilla 1 (Compra) - 3	13.0	Unidad	1.629,26	21.180,38
11	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Esponjilla 3 (Compra) - 4	13.0	Unidad	853,71	11.098,23
12	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Esponjilla 7 (Compra) - 4	13.0	Unidad	794,86	10.333,18
13	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Escoba 4 (Compra) - 3	13.0	Unidad	8.210,57	106.737,41
14	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Cepillos 1 (Compra) - 0	13.0	Unidad	1.110,86	14.441,18
15	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Cepillos 3 (Compra) - 1	13.0	Unidad	5.546,06	72.098,78
16	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Trapero 2 (Compra) - 8	13.0	Unidad	34.954,71	454.411,23
17	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 0	13.0	Unidad	2.428,80	31.574,40
18	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 10	13.0	Unidad	5.447,31	70.815,03
19	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 8	13.0	Unidad	8.379,43	108.932,59
20	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 6	13.0	Unidad	7.109,49	92.423,37
21	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 13	13.0	Unidad	18.154,29	236.005,77
22	076761 CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 12	13.0	Unidad	17.019,64	221.255,32

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
23	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 1	13.0	Unidad	1.994,06	25.922,78
24	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 17	13.0	Unidad	22.692,86	295.007,18
25	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Guantes 2 (Compra) - 3	13.0	Unidad	8.580,00	111.540,00
26	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Guantes 4 (Compra) - 1	13.0	Unidad	2.883,43	37.484,59
27	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Papel higiénico 4 (Compra) - 17	13.0	Unidad	116.254,29	1.511.305,77
28	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Toallas para manos 4 (Compra) - 0	13.0	Unidad	12.904,07	167.752,91
29	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Toallas para manos 5 (Compra) - 10	13.0	Unidad	36.180,00	470.340,00
30	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Papel Aluminio 2 (Compra) - 0	13.0	Unidad	8.532,27	110.919,51
31	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	13.0	Unidad	3.314,74	43.091,62
32	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Balde (Compra) - 0	13.0	Unidad	2.273,14	29.550,82
33	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Carro exprimidor de trapero 1 (Compra) - 0	13.0	Unidad	1.706,06	22.178,78
34	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
35	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
36	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - AIU	1.0	Unidad	6.599.630,67	6.599.630,67
37	CDP 83723 VF 2023- 076761	ays04--R8 - IVA	1.0	Unidad	1.253.929,83	1.253.929,83
					73.849.867,37	COP